
Všeobecné obchodní podmínky 

WHS-Handling spol. s r.o. 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Je-li dále v těchto obchodních podmínkách 

použit některý z níže uvedených výrazů, rozumí 

se tím: 

a. Obchodní podmínky – tyto Všeobecné 

obchodní podmínky; 

b. Kupující – společnost WHS-Handling spol. 

s r.o., zaspaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

v oddíle C, vložka č. 21983, identifikační 

číslo 25849930, se sídlem Třanovice č.p. 

329, PSČ 739 53; 

c. Prodávající – subjekt, který s Kupujícím 

uzavřel smlouvu na dodávku zboží; 

d. Smluvní strany – Prodávající a Kupující; 

e. Smlouva – smlouva na dodávku zboží 

uzavíraná nebo uzavřená mezi Kupujícím a 

Prodávajícím; 

f. Zboží – výrobek, zařízení nebo jiná věc 

Prodávajícího, jejíž dodání Kupujícímu je 

předmětem Smlouvy; 

g. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění. 

2. Tyto Obchodní podmínky jsou vydávány 

Kupujícím a upravují vzájemná práva a 

povinnosti Smluvních stran vzniklé v souvislosti 

se Smlouvou nebo na základě Smlouvy. 

3. Kupující sjednává a uzavírá smlouvy výhradně 

na základě těchto Obchodních podmínek. 

Vylučuje se použití obchodních podmínek 

Prodávajícího, nejsou-li Kupujícím výslovně 

akceptovány. 

 

II. Vznik Smlouvy 

 

1. Smlouva je uzavřena na základě objednávky 

Kupujícího, a to přijetím této objednávky 

Prodávajícím. 

2. Jestliže Prodávající akceptuje objednávku 

s jakýmikoliv dodatky, výhradami, omezeními 

nebo jinými změnami, nedochází k uzavření 

Smlouvy, pokud s těmito změnami Kupující 

výslovně nevyjádří souhlas. 

3. Prodávající je povinen se před přijetím 

objednávky Kupujícího seznámit s těmito 

Obchodními podmínkami a projevit s nimi svůj 

souhlas. Neplyne-li z okolnosti jinak, za souhlas 

Kupujícího s Obchodními podmínkami se 

považuje zejména: 

a. akceptace objednávky Kupujícího 

Prodávajícím; 

b. dodání Zboží Kupujícímu. 

4. Okamžikem uzavření Smlouvy se tyto 

Obchodní podmínky stávají její nedílnou 

součástí. V případě rozporu mezi Smlouvou a 

Obchodními podmínkami má přednost 

Smlouva. 

5. Smlouva je účinná dnem jejího uzavření. 

6. Změny nebo doplňky Smlouvy vyžadují 

písemnou formu, jinak Kupujícího nezavazují. 

 

III. Dodání Zboží 

 

1. Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, je 

Prodávající povinen dodat Zboží ve stanovený 

termín dodání, dodání Zboží před stanoveným 

termínem dodání je Kupující oprávněn 

odmítnout. 

2. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, přepravu 

Zboží do místa dodání zajišťuje Prodávající, 

který rovněž nese s tím spojené náklady. 

Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu 

a umožnit mu nabýt ke Zboží vlastnické právo. 

Dodané Zboží je baleno, loženo a řádně 

zajištěno Prodávajícím pro účel přepravy. 

3. Místem plnění dodávek Zboží je místo 

odevzdání Zboží Kupujícímu nebo prvnímu 

dopravci k přepravě do ujednaného místa. 

Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, je místem 

plnění sídlo Kupujícího a uplatní se dodací 

parita DAP INCOTERMS 2020. 

4. Jakýkoli termín dodání stanovený Prodávajícím 

v rozporu se Smlouvou není pro Kupujícího 



závazný. To neplatí, odsouhlasil-li ho Kupující 

písemně. 

5. Zboží se považuje za dodané jeho předáním 

Kupujícímu nebo prvnímu dopravci, je-li Zboží 

jeho prostřednictvím doručováno, nebo 

okamžikem, kdy je Zboží dáno v souladu se 

Smlouvou Kupujícímu nebo určenému dopravci 

k dispozici.  

6. Předáním Zboží Kupujícímu na Kupujícího 

přechází nebezpečí škody na Zboží. 

7. Kupující je oprávněn převzetí zboží odmítnout v 

případě, že má výhrady k provedení dodávky 

Zboží či Zboží samotnému, zejména v případě, 

že Zboží nebude vykazovat sjednané vlastnosti 

a kvalitu, nebo pokud Zboží nebude dodáno ve 

sjednaném množství. Tyto výhrady Kupující 

sdělí bezodkladně Prodávajícímu. 

8. Je-li Prodávající v prodlení s dodávkou Zboží, je 

Kupující oprávněn od Smlouvy zcela nebo 

částečně odstoupit. Při prodlení Prodávajícího s 

dodáním Zboží Kupujícímu má Kupující vůči 

Prodávajícímu právo na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1 % z celkové kupní ceny Zboží 

za každý den prodlení. Ujednáním smluvní 

pokuty není dotčeno právo Kupujícího na 

náhradu škody v plné výši. Odstoupí-li Kupující 

od Smlouvy, jeho právo na zaplacení smluvní 

pokuty podle tohoto odstavce nezaniká. 

 

IV. Kontrola Zboží a práva z vad, záruka za 

jakost 

 

1. Kupující má povinnost Zboží prohlédnout co 

nejdříve, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů po 

přechodu nebezpečí škody na věci a přesvědčit 

se o jeho vlastnostech a množství. 

2. Zjistí-li Kupující, že Zboží má vadu, je povinen 

tuto skutečnost nejpozději do 30 dnů ode dne, 

kdy vadu zjistil, oznámit Prodávajícímu. 

Reklamaci Kupujícího je Prodávající povinen 

vyřešit bezodkladně, nejpozději do 14 dnů od 

jejího obdržení. Vadné Zboží je Prodávající 

povinen dle požadavku Kupujícího bezodkladně 

na své náklady převzít. 

3. V případě jakékoliv vady Zboží má Kupující 

rovněž právo odstoupit od Smlouvy nebo její 

části.  

4. Kupující je oprávněn své případné nároky z 

vadného plnění započíst proti nárokům 

Prodávajícího na zaplacení kupní ceny. 

5. Prodávající poskytuje na Zboží záruku na jakost 

v délce 24 měsíců od převzetí Zboží Kupujícím. 

 

V. Kupní cena a její úhrada 

 

1. Balení a doprava Zboží Kupujícímu jsou 

zahrnuty v ceně Zboží. Je-li Prodávající 

plátcem DPH, připočítává se k ceně Zboží DPH 

v zákonné aktuálně platné výši. 

2. Není-li stanoveno jinak, Prodávající je oprávněn 

vyúčtovat Kupujícímu sjednanou cenu za Zboží 

po řádném dodání Zboží daňovým dokladem 

(fakturou) se splatností 30 dnů. Prodávající je 

oprávněn zaslat Kupujícímu řádný daňový 

doklad (fakturu) i v elektronické podobě. 

 

VI.  Důvěrnost informací 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré 

informace související se Smlouvou budou 

považovat za důvěrné a zachovávat o nich 

mlčenlivost. 

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví v 

souvislosti s právním vztahem založeným 

Smlouvou, které nejsou obecně známé nebo 

zjistitelné. Za důvěrné jsou považovány 

zejména veškeré informace týkající se 

smluvních partnerů Kupujícího, osob či 

společností s ním ekonomicky nebo personálně 

spojených a třetích osob, které jsou v 

jakémkoliv obchodním vztahu s Kupujícím. 

3. Za důvěrné jsou považovány i jakékoliv 

informace získané případně od smluvních 

partnerů Kupujícího, a to i bez výslovného 

označení důvěrnosti. Prodávající bere na 

vědomí, že Kupující je vůči svým smluvním 

partnerům vázán povinností mlčenlivosti pod 

sankcí smluvní pokuty či náhrady škody.  

Prodávající si je vědom své povinnosti uhradit 

Kupujícímu v plné výši škodu, kterou by 

Kupující utrpěl z důvodů porušení povinnosti 

mlčenlivosti. 



4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle 

předchozích odstavců tohoto článku se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. Ujednáním smluvní 

pokuty není dotčeno právo Kupujícího na 

náhradu škody v plné výši. 

 

VII. Ostatní ujednání 

 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami se řídí 

českým právním řádem s vyloučením kolizních 

norem. 

2. Pro veškeré spory vzniklé v souvislosti se 

smluvními vztahy, na které se vztahují tyto 

Obchodní podmínky, je věcně příslušný český 

soud, místní příslušnost se řídí sídlem 

Kupujícího. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci Úmluvy OSN o 

smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

4. Jednotlivá ustanovení Smlouvy a Obchodních 

podmínek jsou navzájem nezávislá. Pokud 

některé ustanovení Smlouvy nebo Obchodní 

podmínek bude shledáno nepřípustným, 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní 

takové ustanovení platnost ani vymahatelnost 

ostatních ustanovení Smlouvy ani Obchodních 

podmínek. Smluvní strany se tímto zavazují, že 

veškerá nepřípustná, neplatná a 

nevymahatelná ustanovení Smlouvy a 

Obchodních podmínek nahradí ustanoveními a 

podmínkami přípustnými, platnými a 

vymahatelnými, jejichž smysl a účel bude co 

nejbližší původním nepřípustným, neplatným či 

neprosaditelným ustanovením. 

5. Tyto Obchodní podmínky nabývají účinnosti 

dne 1.7.2023. 


